UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm  
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

**Teresa <de Jesús>**

**Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.**

Prologvs.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37974**

LIBER

FVNDA TIONVM  
MONASTERIORVM,  
MONIALIVM DISCALCEATARVM,  
à S.M. TERESA DE IESV  
Fllarum fundatrice conscriptus.

## PROLOGVS.

**S**ed etiam per experientiam d.d.ci, ( vt taceam id quod multis in locis  
legi) quam magnum anime bonum sit, obedientie prescriptum non Bona qua.  
excere inter bona hac numero, in virtute progressum facere, & exobedientia  
humilitatis adpectionem. Ipse namque magna quedam, in ti- procedunt.  
more & metu illo, quem hac in vita nos mortales habere par est, se-  
cessit, necibi in via ad celos ducente eremus. In ipsa que que illa inuenitur  
eius, que in animabus Deo placere voluntibus, tantopere requiritur: si enim veraciter  
suscitent hanc obedientiam resignari, sequeret totas ei tradiderint, alias senten-  
tias atq; opiniones ve sequi nolint quam Confessarij sive, & si Religiosi sint, quam sui  
bonorum & Prepositi, diabolus eas per fiducias suas inquietudines & turbationes in-  
fusur dispergit, quod iam tam viderit, plus se ibi dispensari & datimi, quam compen-  
satur. Cessant quoque effervescentes & turbulentis animi nostri motus, qui propriam  
sua voluntatem facere, quin & rationem in rebus, que ad gustum nostrum sunt,  
sobri gaudent, memoros se iam ante magna cum resolutione, voluntatem suam in  
litteris signasse, atque ideo se subiiciunt illi quem in illius locum elegerum. Cum ergo  
vnde maiestas, (que eius est bonitas) lucem dederit, ad magnum: hisaurum,  
qui pretiosa hac virtute reclusus est, cognoscendum operam, quoad porui, dedi, (ta-  
mquam & imperfecte) ut eam acquirerem: tamen si exigua, quam in me video,  
vix se repugnet, video namque in nonnullis rebus que mibi iniunguntur, eam vifq;  
ab obsecrare non esse. Diuina Maiestas de suo suppletat, quod in ea, quoad tractatus Fundatione  
huius conscriptiorem deest.

Cum ergo anno MDLXII. in S. Iosephi Monasterio Abulensi, quo anno & ipsam  
fundatum est) agerem, P. F. Garcias de Toletto Dominicanus (quem tunc Confessarium dicit S. M.  
huius) mihi intinxit, ut illius monasterij foundationem, cum alijs multis rebus, quas iubetur,

S. Matris Teresa Opera.

Rr

qui

TRESIA

OPERA

V. VII

C

qui illam leget (diuimodo in lucem prodeat) videbit, scripto committerem. Iu-  
cūm anno MDLXXII. (yndeclim scilicet post annis) Salmantica agam, & Radim-  
gij Soc. Iesu, cui nomen Mag. Ripalda, confiteor, isque hoc primi fundationis caput  
gisset, mirè ad Domini Dei obsequium fore putauit si & reliquorum septem, quae  
de per Dei bonitatem fundata sunt Monasteriorum, fundationem, nec non patrum  
calceatorum primi huius Ordinis initia & primordia luteris mandarem, quam  
facerem, ipse mihi imperare non dubitauit.

Quod cūm mihi à me fieri impossibile videretur, ob placitum que mīdīfī-  
gotia, tum litterarum scribendarum, tum aliarum occupationum necessariam per-  
darum, quod circāres à Superioribus mībi iniunctas ea verēntur, Dōs tuūp-  
commendabam, cumque non nihil in me ipsa affligerer, quid ad tēm parva pī-  
vitis & habilius, tam te uis insuper valetudinē, vt etiam sine hoc, labore  
sustinere non posse viderer, prout quidem naturalis mea imbecillitas erat, dīxam-

Obedientia  
dos vires.

Veritatiē in  
uarrando S.  
M. preoc-  
cupaberet.

3 Matri  
humilitas.

minus filia obedientia dat vires. Det Maiestas eius, id ita si, mihi que geni-  
cedat, vt ad gloriam ipsius, ita & pote referam & prosequar gratias, quod  
huic in hisce fundationis consuli. Habet porro ut certum potest, omnino qua-  
simē, & sine villa exaggeratione, l quantum quidem ipse noui, sed ita prout  
cōrigi, hūc narratum tri. Nam etiam in re quo longè minoris momenti sit obqua-  
que etiam mundi bonū, non mentirer, in ius vero que, vt Deus per hoc ipse laudau-  
bo mentiri, mībi maximum scrupulū saceret: mihi pīfū persuaderem, id uita  
tempus perdere, sed etiam per ea que ad Deum spectant, alijs facūt sacrilegi, qu  
non illum per hoc laudandum, vt etiam offendetur, quod sane feda quadam pī-  
foret. Vt inā Maiestas eius ita me non obliuiscatur, vt hoc vñiquam faciat.

Vnamquamque verdī fundationem in particulari prosequar, & si quā-  
tuero, abbreviare conebor, nam stylus meus ita adiosus est, vt, etiam si nolim, reper-  
tim alios, tum me defatiget. Sed per amorem quo filia me prosequuntur (quā  
post mortem meam cedent & manebunt) sicut ut toleretur. Exce Domīnas, n.  
nullā in re commīdiūnū meū querām, nec etiam causam cur id quām hūc  
solūm ut ipse laudetur & glorificetur mihi propositū sit, (cum multa hūc  
sint, ab quā gloria ei deitur) quisquis hec leget, nullā omnino mihi ascribat, sicut  
que ad uirūs veritatem forer. sed Maiestatem eius roget, mihi vt ignoscet, l  
quid ex omnibus hisce gratiā tam parū rem fecerim ac me iuuem. Maie-  
stas, conqueri de me filia mea debent, quām gratias mihi ob aliud illud quod factū  
agere. Porro eas diuine bonitati, carissimā, quotquot sumus, ob tam singulārē  
mihi pīfūt gratias, agamus Quod autem labilis sim memorie, multa me, que  
gni momentū, omis̄saram alta verō, quā non incongruē omitti possent, rē-  
credo. Sed quid si id conformiter pīfū ingenio, & stupori meo, nec non pa-  
quād hoc habeo quieti & orio.

Inūndūm mihi præterea, vt si quando se offeret occasio, aliquid adlā-  
tione, & de fraude & illusione, quā, quā illam iā habent retrahī & impedit pī-  
nece